
  

 

PENGUMUMAN TENDER 

No.27/       /DMAP-GPPS-PBS/PENG/B tanggal 15 Juli 2025 

 

Bank Indonesia akan melaksanakan Tender Pengadaan dan Pemeliharaan Subscription Infrastruktur Red Hat 

Operating System (OS) dan Openshift Container Platform (OCP) Bank Indonesia Tahun 2025, dengan nomor 

Pengadaan RFQ: 47774, melalui aplikasi E-Procurement Bank Indonesia (https://eprocurement.bi.go.id), dengan 

ketentuan sebagai berikut: 

I. Ruang lingkup Pekerjaan meliputi:  

1. Pekerjaan Lumsum 

a. Melakukan penyediaan subscription; 

b. Melakukan pemeliharaan. 

2. Pekerjaan Harga Satuan 

a. Melakukan penyediaan subscription; 

b. Melakukan implementasi. 

II. Pagu anggaran sejumlah Rp86.426.137.576,00 (delapan puluh enam miliar empat ratus dua puluh enam juta 

seratus tiga puluh tujuh ribu lima ratus tujuh puluh enam rupiah) sudah termasuk PPN 12%. 

III. Persyaratan Peserta Tender: 

1.  

2. Peserta adalah rekanan Bank Indonesia yang terdaftar pada aplikasi E-Procurement dan dalam hal memiliki 

historis kontrak dengan Bank Indonesia dalam 3 (tiga) tahun terakhir, peserta memiliki kinerja mayoritas secara 

umum baik; 

3. Perusahaan memiliki sertifikasi KADIN dengan salah satu klasifikasi sebagai berikut: 

Kode Klasifikasi Kualifikasi 

30011 Alat/peralatan/suku cadang Besar 

30501 Teknologi Informasi Besar 

20501 Jasa Teknologi Informasi Besar 

4. Perusahaan merupakan business partner dari prinsipal yaitu PT Red Hat Indonesia; 

5. Perusahaan memiliki surat dukungan sebagai business partner untuk melaksanakan pekerjaan ini yang 

diterbitkan oleh prinsipal yaitu PT Red Hat Indonesia; 

6. Perusahaan memiliki pengalaman dalam melakukan penyediaan/implementasi/pemeliharaan subscription OS 

atau OCP Red Hat dalam periode Tahun 2022  2025; 

7. Memiliki bukti pemenuhan kewajiban perpajakan Tahun 2024; 

8. Memiliki laporan keuangan Tahun 2024 yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik (KAP) dengan opini 

minimal Wajar Dengan Pengecualian; 

9. Memiliki tenaga kerja yang memenuhi sebagaimana yang dipersyaratkan. 

IV. Pendaftaran calon Peserta Tender dilakukan melalui https://eprocurement.bi.go.id dengan batas waktu pendaftaran 

mulai tanggal 16 s.d. 23 Juli 2025, dengan melengkapi dokumen pendaftaran calon Peserta Tender dan 

mengunggah dokumen (tidak dalam bentuk link) ke https://eprocurement.bi.go.id yang terdiri dari: 

1. Scan surat permohonan untuk menjadi Peserta Tender yang ditandatangani oleh Direktur Utama/Direktur/ 

Pimpinan/Penanggung Jawab atau yang mewakili perseroan yang berwenang sesuai dengan ketentuan yang 

tercantum dalam akta pendirian atau akta perubahannya (jika terdapat perubahan) diatas meterai Rp10.000,00. 

2. Scan sertifikasi dari KADIN sebagaimana dipersyaratkan pada butir III.3. di atas dan masih berlaku. Dalam hal 

sertifikasi dalam proses perpanjangan, maka dapat dilengkapi dengan surat keterangan pengurusan 

perpanjangan dari instansi terkait. 
3. Scan bukti pemenuhan kewajiban perpajakan Tahun 2024; dan 

4. Scan  laporan keuangan Tahun 2024 yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik (KAP) dengan opini minimal 

Wajar Dengan Pengecualian. 

V. Hanya perusahaan yang mendaftar dan telah mengunggah dokumen pendaftaran calon Peserta Tender secara 

lengkap serta memenuhi persyaratan melalui aplikasi E-Procurement Bank Indonesia, yang akan dievaluasi dan 

dipertimbangkan untuk diundang mengikuti proses Tender. 

VI. Dalam hal calon Peserta mengalami kendala selama mengunggah dokumen pendaftaran, silakan menghubungi 

petugas helpdesk E-Procurement pada nomor telepon (021) 2981 8551, (021) 2981 6272, (021) 2981 6889 dan 

(021) 2981 2756 atau melalui alamat e-mail:  Helpdesk-rekanan-bi@bi.go.id. 

VII. Pelaksanaan Tender ini tunduk pada ketentuan pengadaan yang berlaku di Bank Indonesia dan persyaratan-

persyaratan lain yang ditetapkan oleh Panitia Tender. 

PANITIA TENDER 

 

 

https://eprocurement.bi.go.id/
https://eprocurement.bi.go.id/
https://eprocurement.bi.go.id/
mailto:Helpdesk-rekanan-bi@bi.go.id
luther_ap
Text Box
17



  

 
KOP PERUSAHAAN 

SURAT PERMOHONAN 

 

 

No. ...../....../............. 

Kepada : 

Bank Indonesia 

Jl. M. H. Thamrin No. 2  

JAKARTA 

 

Perihal: Permohonan Menjadi Peserta Tender ............................... 

 

Dengan hormat, 

 Setelah kami membaca dan meneliti Pengumuman Tender No. ............. tanggal .............., yang 

bertandatangan di bawah ini: 

Nama   : ...................................................................... 

Jabatan   : Direktur Utama/Direktur/Pimpinan/Penanggung Jawab Perusahaan 

Dalam hal ini mewakili : PT. ................................................................ 

Bersama ini kami mengajukan permohonan menjadi Peserta Tender Pengadaan ........................................ 

  

 Kami menyatakan bahwa data yang kami sampaikan adalah benar dan dapat 

dipertanggungjawabkan kebenarannya, serta melepaskan Bank Indonesia dari semua gugatan hukum 

apabila di kemudian hari terdapat kesalahan dalam data kami dan menyadari sepenuhnya bahwa Peserta 

yang lulus seleksi yang dapat ikut serta dalam proses Tender berikutnya. 

 Demikian Surat Permohonan ini kami sampaikan untuk dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih. 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

         

         

 

 

 

 

Jakarta, ................................ 

Yang menyatakan, 

 

 

 

 

 

 

 

(............................................) 

Tanda-tangan Direktur Utama/ 

Direktur/ Pimpinan/ Penanggung 

Jawab Perusahaan dan cap 

perusahaan 

Meterai 

Rp10.000,00 


		2025-07-15T08:25:31+0700
	Luther Aprinando Pentury


		2025-07-15T08:35:45+0700
	Serrlylita Dwi Laraswanti


		2025-07-15T08:38:26+0700
	Moh Ardiansyah


		2025-07-15T08:40:42+0700
	Yunanto 14967 Aji Nugroho


		2025-07-15T09:32:05+0700
	Dewa 17148 Ayu Sri Mertiani


		2025-07-15T09:44:00+0700
	Meckah 16867 Merdiyan


		2025-07-15T09:45:57+0700
	Gembong 16028 Darmadi Wibisono


		2025-07-15T10:01:19+0700
	Mia 14603 Meliani




